[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2011 г.

               №48-п.
Об установлении родительской платы

за содержание ребенка в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях
муниципального образования город Сорск
              В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992г. №3266-1 «Об образовании» (в ред. от 13.02.2009г.), Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006г. №849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»,  Закона Республики Хакасия от 08.12.2008г. №82-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по назначению и выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», Постановлением Правительства республики Хакасия от 14.02.2008г. №41 «Об утверждении Положения о порядке обращения граждан, а также выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», ст. 24 Устава муниципального образования город Сорск, постановлением главы муниципального образования город Сорск от 31.01.2011 г. №39-п «Об утверждении положения о порядке взимания родительской платы».
                 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01 января 2011 года оплату за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования город Сорск в сумме:

- 52, 0  рубля в день;

- 26, 0 рублей в день  родителям (законным представителям), имеющих трех и

  более несовершеннолетних детей;

- бесплатно для родителей имеющих детей – инвалидов.

2. Отменить постановление главы муниципального образования город Сорск от 29.01.2010 г. № 30-п «Об установлении родительской платы за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования город Сорск»

3. Анализ затрат на содержание одного ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования город Сорск за 2010 год представлен в приложении к данному постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский Молибден» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город Сорск.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя отдела образования муниципального образования город Сорск Т.Н.Борисову.
Глава муниципального образования                                                                А.А. Жуков
Российская Федерация

Республика Хакасия

Глава муниципального образования г. Сорск

Россия Федерациязы

Хакас Республиказы

СорыF городтын

Мунипальнай пÿдiзiнiн пазы